ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 179/2018.                                                           Em, 22 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO  REPAROS NA

ILUMINAÇÃO DA RUA GOVERNADOR VALADARES NO

BAIRRO GUARANI.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

solicitando  reparos na iluminação da Rua Governador Valadares no bairro Guarani.

Sala das Sessões,  22  de maio de 2018.

JOSÉ RICARDO CARVALHO GONÇALVES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
           A apresentação desta indicação visa  atender solicitação dos moradores da referida Rua,

que alegam falta de manutenção da iluminação pública local.

          A realização dos serviços de reparos na iluminação pública da localidade faz urgentemente

necessário, uma vez que em vários postes há lâmpada queimada.

          Diante do exposto e da urgência deste pedido, solicito o apoio e a aprovação dos Nobres

Pares, assim aguardo o empenho de todos os setores responsáveis para o atendimento desta

solicitação, pois se trata de uma questão de segurança aos moradores, os quais reclamam e com

razão, até porque o consumo da iluminação pública é pago pelo consumidor, restando a Prefeitura

a devida manutenção do sistema.